государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения

«Демянская центральная районная больница»

( ГОБУЗ «Демянская ЦРБ»)
ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по противодействию коррупции
пос. Демянск

                           18 марта 2018г.
Присутствовали:

1. Председатель комиссии-Соколов Борис Игоревич, главный врач

2. Заместитель председателя комиссии- Камалова Людмила Михайловна, зам. главного врача по экономическим вопросам

3. Секретарь комиссии- Николаева Галина Изотовна, юрисконсульт
Члены комиссии:

4. Орлов Виктор Васильевич, заведующий поликлиникой
5. Ильина Светлана Федоровна, начальник отдела кадров

6. Гусев А.А., заведующий ОМК, врач-методист

7. Петрова Наталья Вячеславовна, председатель ПК

8.  Шацкая Юлия Валерьевна, главная медицинская сестра

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Назначение ответственного лица в ГОБУЗ «Демянская ЦРБ» за противодействие коррупции.

2.  Обсуждение и разработка  Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2018г.

3. Анализ заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных составляющих.
По первому вопросу выступил: Соколов Б. И.

Председатель комиссии предложил назначить ответственного за противодействие коррупции в ГОБУЗ «Демянская ЦРБ – Николаеву Галину Изотовну, юрисконсульта ГОБУЗ «Демянская ЦРБ».
По второму вопросу выступила: Камалова Л.М.

Заместитель председателя комиссии предложила проект плана мероприятий по противодействию коррупции на 2018г.

По третьему вопросу выступил: Гусев А.А.
          Гусев А.А. сообщил, что в период с 01.01.2018г. по 19..03.2018г. заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных составляющих не поступало.

РЕШИЛИ:

1. Назначить ответственным за противодействие коррупции в ГОБУЗ «Демянская ЦРБ» - Николаеву Галину Изотовну, юрисконсульта учреждения. Отделу кадров подготовить приказ о назначении ответственного.
2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2018г. Отделу кадров подготовить приказ об утверждении  Плана мероприятий по противодействию коррупции.
3. Информацию принять к сведению, в 2018 году продолжить планомерное проведение работы по профилактике коррупции.
Председатель комиссии:

Соколов Б.И.

       Секретарь комиссии:

Николаева Г.И.